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Kedves Testvérek! 

A Kárpátaljai Református Egyházkerület Diakóniai osztály igazgatójaként valamennyi munkatársunk 
nevében hálát adok az Úr Istennek, hogy megértük a 2025-ös esztendőt, és hálás vagyok mindazon munkáért, 
amit elvégezhettünk az év folyamán. Az elmúlt időszak bővelkedett áldásokban gazdag és kihívásokkal teli 
percekben. Az elmúlt több, mint három és fél év számos nehézséget okozott, ami által eddig soha nem 
jelentkező krízishelyzetbe került kárpátaljai magyarságunk.  

Az orosz agresszió hatására, habár nálunk nincsenek harci cselekmények, mi is mindennapi harcot vívunk a 
túlélésért, a fennmaradásért. A Kárpátaljai Református Egyház Diakóniai központja az elmúlt évekhez 
hasonlóan, a háborús helyzetben is megpróbálja enyhíteni a kárpátaljai lakosság leginkább rászoruló, 
legkiszolgáltatottabb rétegének szükségleteit. Segítettünk a nehéz körülmények között élő családoknak, 
egyedülálló időseknek, nagycsaládosoknak, árváknak, mozgássérülteknek, gyülekezeteknek, roma 
közösségeknek, roma gyülekezeteknek és olyan családoknak, akik a munkahely elvesztése, betegség vagy 
fogyatékosság folytán, de előre nem látott, váratlan körülményeknek köszönhetően kilátástalan helyzetbe 
kerültek, belső menekülteket, valamint egyházi- és 
állami oktatási-nevelési intézményeket, egészségügyi 
intézményeket. 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A Kárpátaljai Református Egyházkerület Diakóniai 

központjában működő Szociális Konyha létrehozásának fő célja 
az volt, hogy meleg ételt biztosítson elsősorban a rossz 
körülmények között élő egyedülálló, idős, fogyatékkal élő 

személyeknek. A konyha Beregszász területén és kerületében  



működik 1995 óta és 280 rászoruló kap ellátást. A konyha által elkészített meleg étel idő közben bővült 
személyenként egy kenyérrel, melyet a Szociális pékségünkben készítenek.  

Nagyon hálás vagyok azért, hogy a Szociális konyhánk révén – a hatályos rendeletek 
figyelembevételével és betartásával – 28300 ételadagot osztottunk szét a tavalyi évben rászorulók között. Az 
idei év tíz hónapjában közel 24000 adag ételt és kenyeret osztottunk ki, ezzel segítve az idős és rászoruló 
embereket. 

Hálát kell adnunk azért is, hogy Isten kirendelte a hozzávalót, és adott erőt a munkásoknak az 
elkészítéshez, és hogy mindezt nagyobb baj vagy fennakadás nélkül.  

 
 
Isten kegyelméből a Diakóniai Osztály keretein belül 
működő Szociális pékségünk az elmúlt évben is 
folyamatosan üzemelt.  
 
 

 
A tavalyi évben 52290 darab kenyeret osztottunk 
szét a rászorulók, intézményeink (szociális konyhánk, idősek otthona, református líceumok), iskolák, óvodák, 
gyülekezeti szociális konyhák, belső áttelepültek között. 2025 eddig eltelt tíz hónapjában pedig már 47662 
db kenyér szétosztásánál tartunk. 
 

Feladataink között fontos helyet foglal el a segélyszállítmányok fogadása (a Gelénesi raktárba), azok 
eljuttatása Kárpátaljára és szétosztása a beérkezett igényeknek megfelelően. Az elmúlt 2024-es évben a 
segélyezés a következő képen alakult:  

- 8 alkalommal küldtünk segélyszállímányt belső Ukrajnába a háború 
sújtotta övezetekbe, együttműködve olyan szervezetekkel, akik a 
helyszíneken dolgoznak (Pavlograd, Csornobajivka, Baranyinci, Kijev, 
Bucsa, Pokrovszk, stb) – 76400 kg. 
 

- 58 gyülekezetet segítettünk, akik a helyi egyedülálló, idős, rászoruló 
embereknek, a közelben található menekültszállásokon oltalmat lelt 
menekülteknek vagy a gyülekezetből az ukrán hadseregben szolgáló 
férfiaknak juttattak el segélyadományt – 51300 kg. 



- 32 intézményt – óvodákat, iskolákat, kórházakat Beregszászban, Ungváron, a Munkácsi megyei 
gyerekkórházat, pszichiátriai intézményeket, rehabilitációs osztályokat, több alkalommal a Tiszakeresztúri 
menekültszállást, ahol a helyi iskolában közel 100 felnőtt és gyerek került elszállásolásra és akik teljeskörű 
ellátása a helyi önkéntesekre és szervezetekre hárul. a 
beérkező kérelmek alapján folyamatosan segítjük az arra 
rászorulókat élelmiszerrel, ruhaneművel, egészségügyi 
dolgokkal, kályhákkal, stb. – 72300 kg. 

 
Az idei, 2025-ös évben a Református 

egyházközségek részére 40 457 kg felajánlás került 
kiosztásra - 33 gyülekezetet segítettünk.  

A líceumok, iskolák és óvodák ebben a tíz hónapban 
több mint 11600 kg segélyhez jutottak hozzá. 

A Kórházak, rehabilitációs központok, orvosi 
rendelők, mentőállomások több mint 9110 kg adományban 
részesültek. 

 
Összességében a háború kitörése óta mintegy 30 
alkalommal küldtünk a háborús övezetekben élőknek, 
szolgálóknak nagyobb mennyiségű adományt. 

 
 
Hálát adunk Urunknak, hogy a háború sújtotta időkben is folytatódhatott a „Magyarok Kenyere – 15 

millió búzaszem” program. Ezúton külön köszönetemet szeretném kifejezni a Magyarok Kenyere 
programban résztvevő valamennyi gyülekezeti tagnak, szervezetnek és személynek, akik összefogási 
szándéka nélkül nem valósulhatott volna meg az akció. Segítségével tovább tudjuk biztosítania a 
kenyérsütéshez szükséges lisztmennyiséget.  

A 2024-es évben a rendkívüli körülmények ellenére kielégítő eredmények születtek gyűjtőpontok 
szerint, a KRE Diakóniai központjában: 434 gazda által 31 341kg., a 2025-ös évben 351 gazda által 24 426 kg. 
szemestermény érkezett. 
 

Készülve a téli időszakra, valamint a sokórás 
áramszünetekre, folyamatosan kaptuk a kérelmeket 
generátorokra. Kérelemmel fordultunk partnereinkhez 
ezügyben és kérésünk meghallgatásra talált. A kapott 
generátorokkal már ki tudtuk segíteni a Beregszászi városi 
szociális osztályt, ahol szintén vannak bentlakó idős emberek, 
de segíthettünk oktatási intézményeknek, gyülekezeteknek, a 
Nagycsaládosok Egyesületének. 
 

 
 
 
 



Az idei évben folytatódott az évek óta 
sikeresen zajló „tűzifa projekt”. Ennek a sokéve 
megkezdett akciónak egyre nagyobb a jelentősége. 
A napi sokórás áramkikapcsolás a nyári időszakban 
is próbára tette az amúgy is elkeseredett, napi 
problémákkal küzdő emberek idegeit, de a tél 
közeledtével csak nehezebb a helyzet. A 
programnak köszönhetően egy fűtési időszakban 
30 személy/család részesül tűzifa- vagy brikett 
adományban.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Testvéreinknek köszönhetően különböző akcióink is 
megvalósulhattak: karácsonyi akciónk keretében 4385 
élelmiszercsomagot sikerült kiosztanunk: 3560 a gyülekezeti 
rászorulóknak és 600 csomagot a kárpátaljai rászorulóknak – 
szociális dolgozók, mozgássérültek, környékbeli és egyéb rászorulók.  

A gyülekezetben a diakónusok felmérték a 
nehéz körülmények között élők helyzetét, ezek alapján 
nyújtottunk segítséget. Ők segítettek az 
élelmiszercsomagok átadásában is a rászorulóknak. 
Ugyan a cipősdoboz akció nem valósulhatott meg az 
eddig megszokott formában és nagyságrendben, mégis 
több testvérünk gondolta úgy, hogy az árva és rászoruló 

gyermekek karácsonyához egy-egy 
cipősdoboznyi szeretettel hozzájárul. Az idei 
évben terveink szerint közel 6000 
élelmiszercsomag kerül kiosztásra Kárpátalja 
szerte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Szponzor projekt 
Ezt a projektet húsz éve indítottuk el. A projektek kedvezményezettjei idős, magányos emberek vagy 

szegény családok, akiket egy hollandiai család támogat (havonta élelmiszercsomagokat és anyagi segítséget 
kapnak). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hálát adhatunk az Úrnak, hogy a KRE „Mandulafa” 
Idősek Otthona a jelenlegi helyzet ellenére is működik.  

 
Az otthon 

jelenleg 37 személy 
állandó lakhelye, 
ezenfelül több 
kérelem függőben 
van, amelyben az 
otthonba elhelyezést 
kérik. Miután 

Ukrajnában 
kötelezővé tették az oktatási, 
valamint a szociális 
intézmények számára a 
megfelelő óvóhelyek 
kialakítását, az általunk 
működtetett Idősek 

otthonában, valamint a 
Diakóniai központban is ez lett az elsődleges feladat.  Az óvóhely 
fölött egy konyhaépület lett, amely az Otthon lakóinak kiszolgálására 
hivatott. Az év folyamán a konyha felszerelése és a használatba 
vételhez szükséges valamennyi berendezés és dolog beszerzése 
került megoldásra.   

A szociális konyhánk és pékségünk munkáját nagyban segíti a 
gazdaságunkban megtermelt zöldségek és búza. A 2024-es év 
termése a töredéke az az előttinek és még rosszabb lett az idei 2025-
ös évben. Még nem tudjuk, hogy meddig lesz elegendő a 
gazdaságunkban egyedül megtermelt búzánk. Folyamatosan dolgozunk azon, hogy pékségünk ne szenvedjen 
liszt hiányban. Ez egy következő megoldandó feladata a Diakóniai irodának, annál is inkább, hogy a háborús 
helyzetben az élelmiszerárak elszabadultak, egyre nehezebb azok megélhetése, akik még itt maradtak. 
 
 



Terveink: 
 

1. Biotál kialakítása az Idősek Otthona területén. 
2. Rehabilitációs központ létrehozása 

A mai napra egy olyan intézmény sincs a közel- és távolban, ahol felnőtt személyek rehabilitációjával 
foglalkoznának. Az Egyházkerület Idősek Otthonának 
bentlakói közül is többen igényelnék az ilyen foglalkozást, 
Szeretnénk létrehozni egy rehabilitációs központot, amely 
megfelel a jelen kor követelményeinek. E célból 
újjáépítenénk az Idősek Otthona területén elhelyezkedő, az 

Egyházkerület birtokában lévő romos épületet. Az épület 
bontása elkezdődött, hogy helyet biztosítson az újnak.  

3. Idősek Otthona bővítése, amely szükséges 
volna a hosszú várólista miatt. 

 
A KRE Diakóniai osztálya szociális tevékenysége, a segítségnyújtás, nem valósulhat meg az Önök segítsége 
nélkül.  Nagyon hálásak vagyunk az eddig nyújtott nagylelkű támogatásért, amellyel lehetővé teszik 
számunkra, hogy másokon segíthessünk. Nagyra értékeljük a segítőkészségüket, főleg a jelenlegi 
krízishelyzetben. Jól esik számunkra, hogy vannak, akik gondolnak ránk, nem csupán az adomány 
hasznossága miatt, hanem azért is, hogy tapasztaljuk, hogy nem vagyunk egyedül. Hogy vannak, akik 
fontosnak tartják szolgálatunkat, amit a mi Mennyei Atyánk indítására végzünk. 
Kérjük, tartsák meg imáikban a kárpátaljai és ukrajnai testvéreinket! Hálásak vagyunk minden 
hozzájárulásért és segítségért. Minden adomány nagyon fontos a jelenlegi helyzetben. 
Kívánjuk, hogy Isten kegyelme és szeretete erősítse meg hitüket, áldja meg valamennyi testvérünk 
áldozatkész tevékenységét és egész életét! Áldott Adventi várakozást kívánva, 
 
Beregszász, 2025. 12.04. 
      tisztelettel: 
 

 
                           
 

              Nagy Béla s.k. 
      a Kárpátaljai Református Egyházkerület főjegyzője 

           a KRE Diakóniai Osztály igazgatója 
 

 


